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„Łaska niech będzie z wami-część 1”
 Wegert Wolfgang ©

Christian

 Cytat:„(1) Paweł, apostoł nie z ludzkiego ustanowienia czy zlecenia, lecz z
ustanowienia Jezusa Chrystusa i Boga Ojca, który Go wskrzesił z martwych,
(2) i wszyscy bracia, którzy są przy mnie - do Kościołów Galacji: (3) Łaska
wam i pokój od Boga, Ojca naszego, i od Pana Jezusa Chrystusa, (4) który
wydał  samego  siebie  za  nasze  grzechy,  aby  wyrwać  nas  z  obecnego  złego
świata, zgodnie z wolą Boga i Ojca naszego. (5) Jemu to chwała na wieki
wieków! Amen.                                                                (1List do Galacjan1,15)

Kto  lubi  być  korygowany  i  upominany?  Pochwały  i  komplementy  są  jak
spływająca oliwa, ale krytyka wygląda zupełnie inaczej. List Apostoła Pawła do
chrześcijan w Galacji był nagrodą od Apostoła. Dokonał on poważnej krytyki:
"Dziwię się, że tak prędko dajecie się odwieść od tego, który was powołał w
łasce Chrystusowej do innej ewangelii” (Galacjan 1,6).  
„O nierozumni Galacjanie! Któż was omamił, was, przed których oczami został
wymalowany obraz Jezusa Chrystusa ukrzyżowanego?„(Galacjan 3,1). 
„ Boję się, że może nadaremnie mozoliłem się nad wami”.( Galacjan 4,11).      
„Odłączyliście  się  od  Chrystusa  wy,  którzy  w  zakonie  szukacie
usprawiedliwienia; wypadliście z łaski” (Galacjan  5,4) . 
Pisał  do  nich  otwarcie  i  szczerze,  ponieważ  zgubili  drogę  i  potrzebowali
napomnienia. Co się stało? W Galacji, na terenie dzisiejszej Turcji, doszli do
wiary  dzięki  posłudze  misyjnej  Apostoła  Pawła.  Jednak  po  jego  odejściu
pojawili się ludzie, którzy chcieli zdyskredytować Apostoła. „Wbijali mu nóż 
w  plecy”nauczając  czegoś  przeciwnego  do  tego,  czego  on  nauczał.
Kwestionowali słuszność Ewangelii głoszonej przez Pawła. Przy tym upierali
się,  że  poganie którzy  nawrócili  się  do Jezusa,  muszą zostać obrzezani,  aby
zostać  zaakceptowanymi  przez  Boga.  Posuwali  się  tak  daleko,  że  nauczali
żydowskiego  prawa  ceremonialnego.  Ci  tak  zwani  judaiści   odnosili  spore
„sukcesy”  wśród  nowo  narodzonych.  Paweł  był  z  tego  powodu  bardzo
zaniepokojony,  ponieważ  dostrzegł  w  tym  fundamentalną  kwestię   z  którą
chrześcijaństwo wciąż się spotykało. 
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Mamy  przed sobą List do Galacjan, który w ciągu 2000 lat historii kościoła aż
do dnia dzisiejszego nie stracił  nic  na swojej  aktualności.  List  nazwany jest
również Magna Carta  duchowej  wolności.  Jest  to  główny list,  który  500 lat
temu stanowił podstawę reformacji. 
Kiedy Marcin Luter studiował List do Galatów, odkrył prawdziwą ewangelię,
zbawienie z łaski przez samą wiarę i powiedział: "List do Galacjan jest moim
listem.  Wydaje  się,  że  jestem  z  nim  związany.  List  do  Galatów  jest  moją
Katarzyną ". ( Jego żona nazywała się Katarzyna z Bora). 
List ten porusza ważne kwestie, takie jak: co muszę zrobić, aby być zbawiony?
Wystarczy sama wiara, czy też konieczne są uczynki? Jaką rolę odgrywa prawo,
a jaką łaska? Jednak głównym przesłaniem tego listu jest wolność: wolność od
grzechu,  wolność  od  sądu,  wolność  od  piekła,  wolność  od  każdej  formy
duchowego  zniewolenia  i  wolność  od  fałszywej  religii,  która  przez  wieki
więziła  chrześcijaństwo.   List  do  Galacjan  wyjaśnia  błędne  wyobrażenia  na
temat chrześcijańskiej wolności. Nie chodzi o to, że mamy robić to co chcemy,
ale to, czego chce Bóg. Wszystko to zostało jednak całkowicie pomieszane w
Liście  do  Galacjan.  Ponadto  judaiści  siali  niezgodę  w  kościołach.
Kwestionowali autorytet Apostolstwa Pawła, uciskali serca wierzących 
i szerzyli wątpliwości. Wszystko to było grzechem. 

Łaska niech będzie z wami
Co robimy , gdy zgrzeszymy i zostaniemy skarceni? Co jeśli byliśmy 
niełaskawi  dla  naszych  dzieci,  wbiliśmy  klin  między  przyjaciół  z  powodu
egoizmu, odeszliśmy od wiary, odwróciliśmy się od Boga lub powróciliśmy do
starych  wzorców  zachowań?  Wtedy  chcemy  się  ukryć,  jak  Adam i  Ewa  w
ogrodzie Eden. Jednak ukrywanie się jest bezcelowe. 
Dokąd Paweł  z naganą prowadzi Galacjan na samym początku tego listu ?
Pisze:  „Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa
(Galacjan 1,3). Chociaż sytuacja była bardzo poważna,  apostoł nie wylał na
nich  swojej  frustracji  używając  ostrych  słów.  Nie  beształ  ich  w  mediach
społecznościowych za ich porażkę, ale doprowadził ich do punktu, w którym
wszystko  się  zaczęło:  „Łaska  niech  będzie  z  wami.:  narobiliście  wielkiego
bałaganu, przedłożyliście uczynki i prawa nad łaskę, ale jeszcze nie wszystko
stracone . Wróćcie do punktu wyjścia. Wróć do łaski. Tam znajdziesz wszystko,
czego potrzebujesz ". Temat łaski Bożej przewija się przez cały list. Znajdujemy
ją na początku listu ,w środku a  także na końcu Listu do Galacjan.  Zawsze
potrzebujemy tej łaski, zwłaszcza gdy jak syn marnotrawny, zbłądziliśmy, kiedy
odwróciliśmy  się  od  Boga,  potrzebujemy  łaski.  Kiedy  zgrzeszymy  też
potrzebujemy  łaski.  Paweł  modlił  się,  aby  Bóg  Ojciec  i  Jezus  obdarzyli
wierzących  łaską  i  pokojem.  Jest  to  podstawowa  modlitwa,  którą  możemy
odmawiać wciąż na nowo, abyśmy mogli doświadczać łaski pokoju Bożego.
Czego ludzie potrzebują najbardziej? Łaski! Wszyscy jesteśmy grzesznikami , a
grzech powoduje konflikt między nami oraz z Bogiem. Jest przyczyną bólu 
i złamania naszych serc. Módlmy się więc, aby Łaska i pokój Boży zapanowały
pośród nas.
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Przesłanie Apostoła pochodzi od Boga  

Zanim  apostoł  sformułował  tę  modlitwę  o  łaskę  i  pokój,  napisał:  "Paweł,
Apostoł nie od ludzi ani przez człowieka, lecz przez Jezusa Chrystusa i Boga
Ojca,  Którego  wzbudził  zmartwych,  i  wszyscy  bracia,  którzy  są  ze  mną,  do
zborów Galacji" (Galacjan 1,1 – 2). Paweł mówił tutaj o sobie. W ten sposób
rozpoczął  swój  List  do  Galatów.  Dlaczego?  Czy  chciał  zwrócić  na  siebie
uwagę? Czy był pełen pychy? Nie. Chciał  przypomnieć, że Ewangelia łaski nie
pochodzi od niego,człowieka, ale od Boga. Ewangelia jest Boskim przesłaniem!
Błędna  ścieżka  Galacjan  była  tak  niebezpieczna,  że  wytoczył  przeciw  niej
najcięższą  artylerię  ku uświadomieniu.  Czynił  to  często  na  początku swoich
listów  takich  jak:  Rzymian  1,1,  Koryntian  1,1,  2  Koryntian  1,1,
Efezjan1,1Kolosan 1,1,1 Tymoteusza 1,1, 2 Tymoteusza 1,1,Tytusa 1,1. 
Paweł  był  apostołem  powołanym  przez  Boga,aby  nieść  Ewangelię  głównie
poganom  (List  do  Rzymian  11,13,  List  do  Galacjan1,16,  1  List  do
Tymoteusza2,7). . 
Jednak w Liście do Galacjan Paweł zrobił coś, czego nie zrobił w ten sposób w
innych swoich listach :bronił i umacniał swoje apostolstwo, które pochodziło od
Boga, a nie od ludzi.  Ponieważ fałszywi nauczyciele w Galacji  w oczywisty
sposób odmawiali mu  tego autorytetu. Nie chodziło mu tutaj o jego osobę, ale o
przesłanie. Dla niego było jasne,że jeśli nie był naprawdę apostołem, posłanym
od Boga, to przesłanie, które przyniósł było bezwartościowe. Nie pisał  do nich,
aby uczynić siebie wielkim ale, aby uczynić przesłanie Jezusa wielkim. Tym
wstępem  pokazał  im,  że  tak  powiem,  swoją  wizytówkę.   Chciał  dać  do
zrozumienia,  że  jest  prawdziwym i  prawowitym przedstawicielem Ewangelii
łaski Bożej. Na tym właśnie polegało jego apostolstwo. Wspomniał również, że
ma wsparcie:”...i wszyscy bracia, którzy są ze mną "(werset 2). Innymi słowy,
został  wyznaczony  przez  Boga  i  potwierdzony  na  urzędzie  przez  innych,
wiernych ludzi( Zobacz także 1 List do  Koryntian 9,2). 
Paweł walczył o to, by łaska Boża dotarła do ludzi. To jest troska naszego Pana.
On chce dać nam łaskę. Kiedy spojrzymy na Biblię to zobaczymy, że ten temat
jest obecny nie tylko w Liście do Galacjan, ale jest to przesłanie, które przewija
się w całym Piśmie Świętym. Biblia  od Księgi Rodzaju do Księgi Objawienia
jest niczym innym jak historią Bożej łaski dla zagubionych grzeszników. Jest
skarbnicą  łaski.  Znajdują  się  w  niej  klejnoty  pocieszenia,  złote  monety
pewności, diamenty obietnic, dlatego Rzymian 15,4  mówi, że: „Mamy nadzieję
przez pociechę Pisma Świętego ". Tak więc, gdy zawiedliśmy, gdy nasza stara
natura  ponownie  nas  opanowała,  wtedy  musimy  wrócić  do  łaski.  Zamiast
zamykać  Biblię,  musimy  ją  otworzyć,  czytać,  kąpać  się  w  niej.  Kiedy
zawodzimy,  mamy  tendencję  do  ukrywania  się,  ale  to  nie  jest  rozwiązanie.
Nigdzie nie znajdziemy tego, czego potrzebujemy, jak tylko w  Słowie Bożym.
Tutaj napotykamy przesłanie darmowej łaski Bożej,Jego przebaczenia 
i Ewangelii.
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Nie  oznacza  to „taniej  łaski” ,  zgodnie  z  którą  chrześcijanie  mogą  robić
wszystko co chcą, ponieważ ostatecznie zawsze jest łaska. Dietrich Banhoffer
pisze w swojej książce  "Następstwo": „Tania łaska to głoszenie przebaczenia
bez  pokuty,  to  chrzest  bez  dyscypliny  kościelnej  ...Tania  łaska  za  łaską  bez
uczniostwa,  jest  łaską  bez  Krzyża,  łaską  bez  żywego,  wcielonego  Jezusa
Chrystusa. " 
Łaska, o której mówi Biblia, nie jest tania, ale droga. Bonheffer  kontynuuje
dalej:”Jest kosztowna, ponieważ wzywa do uczniostwa Jezusa Chrystusa: jest
kosztowna, ponieważ kosztuje człowieka życie, łaska, ponieważ daje mu życie w
pierwszej kolejności: jest kosztowna ponieważ potępia grzech,łaska, ponieważ
usprawiedliwia grzesznika. Łaska jest kosztowna. przede wszystkim dlatego, że
była kosztowna dla Boga, ponieważ kosztowała Boga życie jego Syna – „za drogo
żeście kupieni” i ponieważ to, co  jest kosztowne dla Boga, nie może być tanie dla nas".
To  jest  łaska  Ewangelii  Jezusa  Chrystusa.  Amen!
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